

**روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی**  
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش  
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی  
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)  
 کوچه سعید، پلاک ۹  
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳  
 تماس: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲  
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱  
 پست الکترونیکی: info@vatanemrooz.ir  
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

**افق تهران**

اذان ظهر: ۱۲:۰۲	غروب آفتاب: ۱۶:۵۴
اذان مغرب: ۱۷:۱۴	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۱۷
اذان صبح فردا: ۵:۴۰	طلوع آفتاب: ۷:۱۰

**کلام نور**

**اگر دوست داری خداوند عمرت را طولانی گرداند پدر و مادرت را خوشحال کن.**  
**امام صادق(ع)**

**تقویم امروز**

■ شهادت پیشوای یازدهم مسلمانان حضرت «امام حسن عسکری(ع)» - ۲۶۰ ق

■ هجوم روس‌ها به تبریز و گیلان پس از اولتیماتوم به دولت ایران - ۱۲۹۰ ش

■ رحلت عالم جلیل، شیخ «حسین بن عبدالصمدعاملی» پدر «شیخ بهایی» - ۹۸۴ ق

■ پایان جنگ هند و پاکستان بر سر استقلال بنگلادش - ۱۹۷۱ م

■ حمله نظامی نیروهای آمریکا به کشور «پاناما» - ۱۹۸۹ م

■ بازگشت حاکمیت چین بر «ماکائو» پس از ۴ قرن استعمار پرتغال - ۱۹۹۹ م

**سلام وطن**

■ اینکه افراد در موسم انتخابات هر وعده و شعاری بدهند و بعد هم در تحقق آنها توفیقی به دست نیآورند و از آن بدتر به روی خود هم نیآورند، تشکیل سازمان یا تشکلی مردم‌نهاد برای پرسش از نامزدهای سابق و رئیس‌جمهور یا نمایندگان یا اعضای شوراهای فعلی را ضروری می‌کند. مثلاً رئیس‌جمهور سابق صراحتاً در سخنان انتخاباتی ۸۴، وعده داد «پول نفت را سر سفره مردم می‌آورم» و نه تنها نیآورد بلکه خیلی چیزهای دیگر را هم از سفره‌ها برد. رئیس‌جمهور فعلی هم در موسم انتخابات ۹۲ اعلام کرد در صورتی که به ریاست‌جمهوری برسد «چرخ سانتریفیوژها و کارخانه‌ها باهم می‌چرخند» و حالا هم می‌بینیم کاملاً عکس وعده ایشان عملی شده و هم چرخ سانتریفیوژها را با مذاکرات از کار انداختند و هم چرخ کارخانه‌ها و کلاً اقتصاد از حرکت ایستاده!

■ ای کاش آنقدر که به آمانو و کری و فابوس اعتماد داشتند، کمی هم درباره خودشان اعتماد به نفس داشتند. این طوری خیلی عقب‌نمی‌افتادیم!

■ رستم‌فر

■ حالا که دولت دارد همین طور از یارانه‌بگیران کم می‌کند، نمی‌شود جایی که این پول‌ها را هزینه می‌کند به طور شفاف بگوید تا مردم مطلع باشند در ازای یارانه‌ای که از آن محروم شده‌اند در حالی که حق همه‌شان است، چه چیزی حاصل می‌شود؟

■ یحییایی

■ کسی نمی‌خواهد به وضعیت دانشگاه‌ها رسیدگی اساسی کند؟ دارند وضعیتی بدتر از زمان اصلاحات به وجود می‌آورد و کسانی هم که به‌عنوان مسؤؤل باید جلوی اقدامات آنهایی که نقشه‌های شوم دارند، بایستند، خودشان راه را برای راحت انجام شدن اقدامات بازتر می‌کنند.

■ یک هموطن

■ دیگر پس از ۲ سال صرفاً صحبت، این ۲ سال باقیمانده را دولت محترم به کار بپردازد. تا کی حرف و حرف و حرف!!!

■ کمال جو

**پیامک خوانندگان**  
 ۱۰۰۰۲۳۳۱

**در ریجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور**

**قاب روز**

**فلسطین – باران گاز اشک‌آور بر سر جوانان مبارز در بیت لحم**



**گزارش**

**افزایش ۶درصدی قیمت لبنیات از اول دی**

**دولت مجوز گرانی شیر، ماست و پنیر را صادر کرد**

گروه اقتصادی؛ با وجودی که خیلی‌ها به موجب بالابودن قیمت لبنیات مدت‌هاست شیر و فرآورده‌های آن را از سبد غذایی خود کم یا حذف کرده‌اند اما دولت بازهم برای چندمین بار نرخ لبنیات را بالا برده تا عملاً کم‌درآمدها و قشر آسیب‌پذیر جامعه که قدرت خرید آنچنانی ندارند از مصرف این ماده مهم مغذی خداحافظی کنند. سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش ۶درصدی قیمت فرآورده‌های لبنی پرمصرف از جمله ماست، شیر و پنیر که مشمول قیمت‌گذاری می‌شوند، موافقت کرد. به گزارش تسنیم، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش ۶درصدی قیمت لبنیات پرمصرف شامل شیر، پنیر و ماست که مشمول قیمت‌گذاری می‌شوند موافقت کرد. در این ابلاغیه سازمان حمایت به انجمن صنایع لبنی آمده است که تولیدکنندگان از ابتدای دی‌ماه می‌توانند محصولات لبنی پرمصرف را که مشمول قیمت‌گذاری هستند حداکثر تا سقف ۶ درصد گران کنند. در این اطلاعیه مشاهده می‌شود که

این سازمان به صنایع لبنی مجوز داده که عرضه سایر محصولات لبنی نیز به‌صورت عرضه و تقاضا تولید و خرید و فروش شود. براین اساس تولیدکنندگان صنایع لبنی می‌توانند براساس ضوابط قیمت‌گذاری سازمان حمایت اقدام به افزایش قیمت این محصولات کنند که در صورت افزایش غیرمتعارف و وجود شکایت این سازمان ورود می‌کند. همچنین کارخانجات لبنی بایدنسبت به افزایش ۱۰۰ تومانی قیمت خرید شیر خام از اول دی ۹۴ اقدام کنند.

■ **نابودی صنایع لبنی کلیدزده شد**  
 مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی پاستوریزه ایران با بیان اینکه «هنوز مجوز گرانی لبنیات از سوی سازمان حمایت به دست ما نرسیده است» گفت: هر گونه افزایش قیمتی در محصولات لبنی در حال حاضر ریشه این صنعت را می‌خشکاند.

محمدرضا اسماعیلی درباره صدور مجوز گرانی شیر، ماست و پنیر از سوی سازمان حمایت گفت: صنعت تولید شیر و فرآورده‌های لبنی از ابتدای تولید نهاده‌های دامی توسط کشاورزان تا انتها یعنی تبدیل شیرخام به فرآورده‌های لبنی باید مورد حمایت قرار گیرد. وی با بیان اینکه افزایش قیمت‌ها مشکلات اتحادیه‌ها را در مان نمی‌کند، گفت: با توجه به مشکلات اتحادیه‌ها این راهکار درستی نیست. دولت باید قدرت خرید مردم را تقویت و افزایش تقاضا ایجاد کند. اسماعیلی افزود: با توجه به شرایط اقتصادی جامعه هر گونه افزایش قیمتی در محصولات لبنی منجر به خشک شدن این صنعت از ریشه می‌شود. دولت یکسری حمایت‌ها از دامداری‌ها و کشاورزان (هزینه‌های آب و برق) در تولید محصولات دارد اما هیچ گونه حمایتی از صنایع لبنی و مصرف‌کنندگان این محصولات ندارد. مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی پاستوریزه ایران اظهار کرد: طبق برنامه پنجم توسعه قرار بود سرانه مصرف شیر به حدود ۱۶۰ لیتر افزایش یابد در حالی که این مهم اتفاق نیفتاد و این موضوع صدمات جبران‌ناپذیری به سلامت مردم وارد می‌کند. وی ادامه داد: در حالی که هزینه‌های مختلف و لاینفک تولید روز به روز در حال افزایش است، سود کارخانه‌های لبنی بسیار



بایین است و در بهترین شرایط یک تا ۱/۵ درصد است. برخی کارخانه‌های صنایع لبنی به‌علت سود بسیار پایین و زیانده بودن در حال تعطیلی هستند. مدیر عامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی پاستوریزه ایران با اعلام اینکه «هنوز مجوز گرانی لبنیات از سوی سازمان حمایت به دست ما نرسیده است» گفت: صحبت‌هایی مبنی بر افزایش قیمت از سوی انجمن صنفی محصولات لبنی مطرح شده بود اما هنوز قطعی نیست.

■ **افزایش قیمت توجیه ندارد**  
 رئیس اتحادیه کارخانجات لبنی خراسان رضوی گفت: در وضعیت فعلی و با توجه به انباشت محصولی که در کارخانجات لبنی خراسان رضوی وجود دارد، گران شدن ۶ درصدی این محصولات هیچ توجیهی ندارد. حمید فرزانه در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: در واقع گران شدن محصولات لبنی به ضرر تولیدکنندگان است زیرا انباشت کالا در انبارها را تشدید می‌کند. وی با اشاره به صدور مجوز افزایش ۶ درصدی قیمت فرآورده‌های لبنی پرمصرف، تصریح کرد: این موضوع تاکنون به خراسان رضوی ابلاغ نشده اما با توجه به میزان قدرت خرید پایین مردم مشکلات بخش تولید را در این حوزه افزایش می‌دهد. رئیس اتحادیه کارخانجات لبنی خراسان رضوی با تأکید بر اینکه هم‌اکنون مواد لبنی در سبد خانواده‌ها یا بسیار کم‌رنگ یا حذف شده، خاطر نشان کرد: تنها راه برطرف شدن مشکلات اختصاص یارانه به این محصولات است. فرزانه تأکید کرد: با این روند مواد لبنی به طور کامل از سبد غذایی خانوارهای ایرانی حذف شده و ممکن است در آینده مشکلاتی به لحاظ سلامت گریبانگیر جامعه شود. وی سیاست‌های دولت را عاملی مهم برای بهبود وضعیت تولید در کارخانجات لبنی برشمرد و بیان کرد: دولت باید در وضعیت فعلی اقداماتی حمایتگرانه را در دستور کار قرار دهد.

■ **نرخ شیرخام هم گران شد**  
 رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوآرداران نیز با بیان اینکه سرانجام پس از ۱۸ ماه دولت اقدامی انجام داد تا قیمت شیرخام به نرخ مصوب شده ۱۴۴۰ تومان نزدیک شود، گفت: امیدواریم صنایع لبنی این دستور را اجرایی کنند. سیداحمد مقدسی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه صنعت دامپروری در ۱۸ ماه گذشته آسیب‌های زیادی دیده است، گفت: امیدواریم صنایع لبنی دستور جدید دولت را اجرایی کنند تا تولید شیرخام که ۷۰ درصد ماده اولیه فرآورده‌های لبنی را تشکیل می‌دهد، بیش از این به خطر نیفتد. مقدسی با اشاره به اینکه ما در حدود یک ماه قبل جلسهای با صنایع لبنی و سازمان حمایت درباره تعیین تکلیف قیمت شیرخام داشتیم، افزود: در آن جلسه پیشنهاد شد دامداران برای اینکه مصوبه قیمت ۱۴۴۰ تومانی شیرخام اجرایی شود با دولت و کارخانجات همکاری کنند و این افزایش نرخ پلکانی رخ دهد، ضمن اینکه قرار شد در گام نخست ۱۰۰ تومان به قیمت پایه شیرخام افزوده شود و در مقابل کارخانجات نیز اجازه افزایش قیمت ۳ فرآورده پرمصرف خود را تا ۶ درصد داشته باشند و در نهایت در مرحله دوم قیمت شیرخام به ۱۴۴۰ تومان برسد.

**سوخت**

**عضو کمیسیون انرژی مجلس:**

**بنزین‌هایی که وزارت نفت وارد کرد، یورو ۴ نیست**

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه بنزین‌هایی که وزارت نفت در طول ۲ سال اخیر وارد کرده است یورو ۴ نیست، گفت: کشورهای عربی رفیورمیت را از ایران می‌گیرند، با موادی مخلوط می‌کنند و با عنوان یورو ۴ به وزارت نفت می‌فروشند! مسعود میرکاظمی، وزیر اسبق نفت و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره کیفیت بنزین‌های وارداتی در ۲ سال گذشته اظهار کرد: بنزین‌هایی که به‌تازگی وارد کشور شده به‌رغم ادعای مسؤؤلان وزارت نفت و سازمان محیط‌زیست به هیچ‌وجه یورو ۴ نیست. وی تصریح کرد: تا یکسال پیش می‌گفتند مشکل آلودگی هوا از بنزین تولید داخل است اما سوال من از مجموعه وزات نفت این است؛ حالا که بنزین با حجم انبوه از خارج وارد می‌کنید چرا آلودگی هوا تشدید شده است. وی خاطر نشان کرد: ۲ سال قبل

در کمیسیون انرژی مجلس در این باره با حضور سازمان ملی استاندارد، سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و وزارت نفت جلساتی برگزار شد و مقرر شد سازمان ملی استاندارد راسا همه واردات بنزین در کشور را نمونه‌گیری و درباره آن اعلام نظر کند. عضو کمیسیون انرژی مجلس با مشکوک دانستن بنزین‌های وارداتی در ۸۵۰ روز گذشته گفت: متأسفانه متوجه شدیم سازمان استاندارد تاکنون یک آزمایش هم روی بنزین‌هایی که به



پژوهش‌ها تمام این ادعاها را رد کردند. متأسفانه این ادعاها بیشتر رنگ و بوی سیاسی داشت. عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره وضعیت فعلی تولید بنزین در داخل کشور عنوان کرد: در حال حاضر پتروشیمی‌ها رفیورمیت را به عنوان ماده واسطه‌ای تولید بنزین تولید می‌کنند که به کشورهای عربی هم صادر می‌شود. متأسفانه دلایل همین ماده را می‌خرند، با مواد دیگر مخلوط می‌کنند و به اسسم بنزین یورو ۴ به وزارت نفت می‌فروشند.

**خانه**

**روند ساخت و ساز همچنان کند است**

**۱۰۰ میلیارد تومان دولت به مسکن مهر نرسید**

در حالی که مسؤؤلان وزارت راه و شهرسازی و وزارت نیرو عنوان می‌کنند دولت به‌تازگی تزریق نقدینگی برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن مهر را کلید زده و ۱۰۰ میلیارد تومان از ۵۰۰ میلیارد تومان وعده‌شده را پرداخت کرده است اما گزارش‌ها حاکی از آن است که تکمیل این واحدها لاک‌پشتی است. به گزارش فارس، وعده اختصاص اعتبار ۲۰۰۰ میلیارد تومانی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی که از سال گذشته برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن مهر داده شد، حدود ۲ ماه است که رنگ واقعیت به خود گرفته و ظاهراً دولت ۱۰۰ میلیارد تومان برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن مهر تزریق کرده بود اما گزارش‌ها حاکی از این است که مشخص نیست، این مبلغ به کدام یک از پروژه‌ها تزریق شده است و آیا این مبلغ باز هم در جای دیگری غیر از تأمین خدمات زیربنایی هزینه شده است. اگر چه ماه‌هاست که مسؤؤلان بلندپایه وزارت نیرو با بی‌تفاوتی مستمر توجهی به تأمین خدمات زیربنایی این واحدها نمی‌کنند اما به گفته امیرکمالی، نماینده تام‌الاختیار وزیر نیرو به‌تازگی دولت ۱۰۰ میلیارد تومان پول برای تکمیل هر چه سریع‌تر واحدهای مسکن مهر تزریق کرده است و تا پایان امسال نیز ۴۰۰ میلیارد تومان دیگر برای همین منظور پرداخت می‌کند. یک مقام مسؤؤل دولتی درباره تخصیص ۱۰۰ میلیارد تومان پول برای تکمیل واحدهای مسکن مهر که

خدمات زیربنایی ندارند، گفت: مشخص نیست این مبلغ به کدام پروژه‌ها اختصاص یافته است و ما که ندیده‌ایم. اواسط شهریورماه سال ۹۳ بود که جلسه‌ای برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن مهر با حضور مسؤؤلان ارشد وزارت راه و شهرسازی، وزارت نیرو، نوبخت معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری و در حضور جهانگیرسی معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد. در این جلسه نوبخت به جهانگیرسی و سایر مسؤؤلان ارشد وزارخانه‌ها قول داد دولت ۷۰۰ میلیارد تومان و وزارت نیرو ۳۰۰ میلیارد تومان برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن مهر تا پایان شهریور ۹۳ پرداخت کنند، البته در این جلسه قول داده شد تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر هم در ۶ ماهه دوم سال ۹۳ اختصاص یابد. با گذشت بیش از یک سال از این وعده‌ها این قول‌ها تنها با تزریق ۱۰۰ میلیارد تومان عملی شده است، هر چند با این پول‌ها و وعده‌هایی که برای ردیف اختصاصی بودجه در سال ۹۵ داده شده باز هم به نظر می‌رسد مسؤؤلان وزارت نیرو همچنان از تأمین این برق و فاضلاب واحدهای مسکن مهر شانه خالی کنند. گزارش‌ها حاکی از این است که در حال حاضر ۲۲۰ هزار و ۳۸۸ واحد مسکونی فاقد انشعاب فاضلاب، ۱۳۶ هزار و ۷۳۷ واحد مسکونی مهر فاقد انشعاب آب، ۱۴۷ هزار و ۴۰۸ واحد مسکونی فاقد انشعاب برق و ۲۱۲ هزار و ۳۴۱ واحد مسکونی فاقد انشعاب گاز هستند.

**آب‌وهوا**

بوهموسی ۲۵ / ۱۲	سیستان ۱۷ / ۰
آذرشقی ۱ / ۲-	فارس ۱۶ / ۱
آذرغربی ۷- / ۰	قزوین ۲- / ۶
اردبیل ۴- / ۵	قم ۱- / ۱۰
اصفهان ۵- / ۸	کردستان ۵- / ۳
البرز ۰ / ۶	کرمان ۲- / ۱۳
ایلام ۰ / ۱۰	کرمانشاه ۱ / ۷
بوشهر ۱۵ / ۲۱	کهگیلویه ۱- / ۱۱
تهران ۰ / ۷	گلستان ۰ / ۱۰
چهارمحال ۶- / ۸	گیلان ۴ / ۱۰
خراسان ج ۵- / ۱۰	لرستان ۱- / ۵
خراسان ر ۳ / ۱۰	مازندران ۶ / ۱۱
خراسان ش ۴- / ۳	مرکزی ۶- / ۱
خوزستان ۱۱ / ۱۹	هرمزگان ۱۲ / ۲۵
زنجان ۸- / ۳	همدان ۱۱- / ۰
سمنان ۰ / ۹	یزد ۱ / ۱۱

**بازار**

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۶۴۳	-۱۵
یورو	۳۹۷۲	-۸
پوند	۵۴۴۰	-۴۰
درهم امارات	۹۹۸	-۴
بن ژاين	۳۰	-
ریال عربستان	۹۷۰	-
یوان چین	۵۷۵	-۲
لیر ترکیه	۱۲۷۰	۵
دینار کویت	۱۱۹۵۰	-
دینار عراق	۳	-
دلار کانادا	۲۶۶۵	-۱۵
روپل روسیه	۵۷	-
روپیه هند	۵۷	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۱۴۰۰	-
طرح جدید	۹۱۵۵۰	۴۵۰۰
نیم‌سکه	۴۶۵۰۰	-۱۰۰۰
ربع سکه	۲۵۸۰۰	-۱۰۰۰
سکه گرمی	۱۶۸۰۰	-
هرمقال طلا	۴۰۵۵۰	۲۱۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۳۵۲۰	۴۸۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۴۶۷۰	۶۵۰
هراونس طلا	۱۰۶۷۱/۱ (دلار)	۰/۲
هراونس نقره	۱۴۱/۸ (دلار)	-۰/۰۳

تفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۳۴/۵۵	-۰/۰۲
برنت دریای شمال	۲۶/۸۸	-۰/۲۲
اوبک	۳۱/۴۹	-

**بورس**

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۶۱۳۳۴	-۰/۶۷
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۲۵۹۰۱	-۰/۹۸
آزاد شاور	۲۵۱۳۴	-۰/۶۸
شاخص بازار اول	۴۳۳۷۵	-۰/۸۳
شاخص بازار دوم	۱۳۹۸۳۱/۱	-۰/۳۷
شاخص صنعت	۵۱۱۵۹۱۳	-۰/۶۴

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
بیسکویت‌گرچی	۴۱۶۱	۵
ایران تابر	۱۸۵۵	۴/۹۸
بانک صادرات ایران	۹۱۲	۴/۹۵
قنداصفهان	۵۶۱۶	۳/۱۴
سرمایه‌گذاری بهمن	۱۲۷۰	۲/۷۵
ایران ترانسفو	۸۴۰۴	۲/۵
کنترسازای ایران	۱۳۷۸۷	۲/۲۹
لبنیات پاک	۴۶۹۱	۲/۲
شکر شاهرود	۱۳۳۸	۲/۱۵

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
پارس الکترونیک	۶۹۴۹	-۱۹/۱۲
ح. نیرومحرکه	۲۸۰	-۹/۶۸
ح. قطعات تومپل ایران	۲۳۶	-۹/۶
ح. نیروترانس	۲۴۲۱	-۸/۶۸
ح. ایوان خودرو	۶۱۶	-۸/۶۱
ح. صندوق بازنشستگی کارکنان بانک	۱۰۷	-۸/۵۵
ح. فولاد مبارک اصفهان	۷۲	-۷/۶۹
ح. گروه صنایع بهشهر ایران	۳۴۲	-۶/۳
ح. توسعه معادن و فلزات	۱۷	-۵/۵۶

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۱۷۱۲۹	-۵۱
بورس لندن	۳۳۴۸/۱	-۲۲/۶۶
بورس استرالیا	۵۱۵۶/۵	۵/۹
نیکئی ژاپن	۱۸۹۸۷	-